



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

**Processo Licitatório n° 224/2022**  
**Modalidade: Pregão Eletrônico n° 127/2022**  
**Tipo: Menor preço por item**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMPO PARA USO CONTÍNUO DAS DEMANDAS A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DOS AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS.**

DOTAÇÃO
02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00
02.06.01.10.305.0023.2253.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram adjudicados os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA JHF LTDA CNPJ: 15.310.120/0001-62						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	10	UN	<b>ARMADILHA GATOEIRA</b> APLICACAO: PARA CAPTURA DE ANIMAIS; MATERIAL: ARAME; DIMENSOES APROXIMADAS: 36CM X 76CM X 37CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE.	ARGATEL	317,00	3.170,00
23	200	UN	<b>PESCA LARVAS</b> MATERIAL: CABO DE FERRO E COADOR DE TECIDO; DIMENSAO APROXIMADA: 30CM (COMPRIMENTO DO CABO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	NAUTICA	23,00	4.600,00
<b>TOTAL: R\$ 7.770,00 (SETE MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS)</b>						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

<b>EMPRESA: ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 44.222.010/0001-47</b>						
<b>ITENS PARA O FORNECEDOR</b>						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	12	UN	<b>CAIXA PLASTICA LISA 15CM X 22CM</b> TIPO: COM PRESILHAS PARA TRAVAMENTO; APLICACAO: PARA ARMAZENAMENTO DE ESCORPIOES; MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 22CM X 12CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM TRAVAS.	<b>SANREMO</b>	<b>127,18</b>	<b>1.526,16</b>
13	30	UN	<b>FOCINHEIRA 1</b> TIPO: CONTENCAO; APLICACAO: PARA CONTENCAO DE ANIMAIS; MATERIAL: NYLON; DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM A 31CM (CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO), 14CM A 18CM (CIRCUNFERENCIA DA BOCA); TAMANHO: 1; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALCAS AJUSTAVEIS, FECHO BREAKAWAY E REGULAGEM EM VELCRO NO FOCINHO.	<b>PROPRIA</b>	<b>15,00</b>	<b>450,00</b>
14	30	UN	<b>FOCINHEIRA 2</b> TIPO: CONTENCAO; APLICACAO: PARA CONTENCAO DE ANIMAIS; MATERIAL: NYLON; DIMENSOES APROXIMADAS: 18CM A 34CM (CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO), 14CM A 22CM (CIRCUNFERENCIA DA BOCA); TAMANHO: 2; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALCAS AJUSTAVEIS, FECHO BREAKAWAY E REGULAGEM EM VELCRO NO FOCINHO.	<b>PROPRIA</b>	<b>15,00</b>	<b>450,00</b>
15	30	UN	<b>FOCINHEIRA 3</b> TIPO: CONTENCAO; APLICACAO: PARA CONTENCAO DE ANIMAIS; MATERIAL: NYLON; DIMENSOES APROXIMADAS: 22CM A 38CM (CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO), 20CM A 28CM (CIRCUNFERENCIA DA BOCA); TAMANHO: 3; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALCAS AJUSTAVEIS, FECHO BREAKAWAY E REGULAGEM EM VELCRO NO FOCINHO.	<b>PROPRIA</b>	<b>15,00</b>	<b>450,00</b>
16	30	UN	<b>FOCINHEIRA 4</b> TIPO: CONTENCAO; APLICACAO: PARA CONTENCAO DE ANIMAIS; MATERIAL: NYLON; DIMENSOES APROXIMADAS: 26CM A 42CM (CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO), 22CM A 32CM (CIRCUNFERENCIA DA BOCA);	<b>PROPRIA</b>	<b>15,00</b>	<b>450,00</b>

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br) licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 2a0d3291-8801-4120-91a7-83beedc486f6 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			TAMANHO: 4; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALCAS AJUSTAVEIS, FECHO BREAKAWAY E REGULAGEM EM VELCRO NO FOCINHO.			
17	30	UN	<b>FOCINHEIRA 5</b> TIPO: CONTENCAO; APLICACAO: PARA CONTENCAO DE ANIMAIS; MATERIAL: NYLON; DIMENSOES APROXIMADAS: 28CM A 46CM (CIRCUNFERENCIA DO PESCOCO), 22CM A 34CM (CINCUNFERENCIA DA BOCA); TAMANHO: 5; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALCAS AJUSTAVEIS, FECHO BREAKAWAY E REGULAGEM EM VELCRO NO FOCINHO.	PRÓPRIA	15,00	450,00
24	500	CX	<b>PIPETA DE PLASTICO 3ML 100 UNIDADES</b> TIPO: CONTA GOTAS; APLICAÇÃO: PARA TRANSFERENCIA DE LIQUIDOS EM GERAL; CAPACIDADE: 3ML; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	OLEN	36,62	18.310,00
<b>TOTAL: R\$ 22.086,16 (VINTE E DOIS MIL OITENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)</b>						

**VALOR TOTAL: R\$ 29.856,16 (VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**

Lagoa Santa, janeiro de 2023.

**Rogério César de Matos Avelar**  
Prefeito

## Homologação PE RP 127 2022 pdf

Código do documento 2a0d3291-8801-4120-91a7-83beedc486f6



## Assinaturas



Rogério Cesar de Matos Avelar  
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br  
Assinou



André Luiz Fernandes  
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br  
Aprovou



*André Luiz Fernandes*

## Eventos do documento

### 05 Jan 2023, 09:59:35

Documento 2a0d3291-8801-4120-91a7-83beedc486f6 **criado** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2023-01-05T09:59:35-03:00

### 05 Jan 2023, 10:00:23

Assinaturas **iniciadas** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2023-01-05T10:00:23-03:00

### 09 Jan 2023, 16:21:50

ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR **Assinou** (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48234) - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE\_ATOM: 2023-01-09T16:21:50-03:00

### 10 Jan 2023, 09:20:15

ANDRÉ LUIZ FERNANDES **Aprovou** (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14774) - Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE\_ATOM: 2023-01-10T09:20:15-03:00

## Hash do documento original

(SHA256):5032106846fe9a87d8a247004a27c5b283ef8904eb0a0d1f8140c8144e8be3b3

(SHA512):49adcecb9ccde43d1c2409b511c189ec966de54cc642675d163fa36cc284f26bb0054ec6ea4495905bea9bd7a3d15d2034c6440eb9e611d45107a51be0045061

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**